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Sayın Konuklar, De erli Basın Mensupları;

16. Kalite Kongre’sinde, Türk Sanayicileri ve  Adamları Derne i adına hepinizi saygıyla
selamlıyorum. KALDER ile ortak düzenledi imiz kongremize ho  geldiniz. 

16 yıl önce, TÜS AD ve KALDER i birli i ile Ulusal Kalite Kongresi ve Kalite Ödülü için 
yola çıkarken amacımız, kurulu larda “toplam kalite yönetimi” anlayı ını yaygınla tırmak ve 
toplumda kalite bilincini yerle tirmekti.  Bunu yaparken, ülkemizin pek çok sorununu da ele 
alma imkanımız oldu. Bu vizyon ile Türk sanayisinin rekabet gücünü arttıracak ve bu gücü 
sürdürülebilir hale getirecek kapsamlı bir çalı manın temellerini atmı  olmaktan büyük bir 
sevinç duymaktayız.

Yıllardır kalite kongreleri ülke gündemini hep yakından izledi, hatta kimi zaman öncülük 
görevini üstlendi. Bildi iniz gibi bu senenin teması “Küresel Rekabet ve Dünya Vatanda lı ı”
ba lı ını ta ıyor. Bugün itibariyle sınırları kalmayan küresel dünyada irketler sürekli artan ve 
de i en uluslararası i birli i fırsatlarını de erlendirmek için muazzam bir çaba içinde. 
Küreselle me,  beraberinde yepyeni fırsatlar açtı ı kadar yeni sorumluluklar ve riskleri de 
beraberinde getiriyor. Dünya sorunlarına dünya vatanda ı gibi bakabilmek küresel ça ının
getirdi i bir sorumluluk olarak kar ımıza çıkıyor.

De erli konuklar,

Dünya ekonomik büyümesinin artık eskisi gibi Amerika ekonomisine sıkı sıkıya ba lı
olmadı ını biliyoruz. Çin, Hindistan, Brezilya, Rusya ve di er petrol ve do al gaz üreticisi 
ülkelerdeki yüksek büyüme süreci devam ediyor. Dünya ekonomisindeki büyümenin 
yarısından fazlası geli mekte olan ülkelerden geliyor.  

2006 yılı itibariyle Dünyanın dördüncü büyük ekonomisi konumunda olan Çin, 2007 yılı 3. 
çeyre ine ula madan Alman ekonomisini geride bırakmı  durumda. Çin’in önümüzdeki yıl 3,7 
milyon dolar, 2050 yılına gelindi inde ise,  70 trilyona yakla acak milli geliri ile Amerika, 
Japonya ve Almanya ekonomilerini önemli bir farkla geride bırakarak birinci sıraya yerle ece i
öngörülüyor.

Üstelik Çin ve Hindistan’daki hızlı büyümeyi “Küçük ve efsanevi kaplanlar” olarak bilinen 
Hong Kong, Tayvan, Sinagapur ve Güney Kore ile birlikte dü ünmek gerekir. Bu bütünlükte 
dü ünüldü ünde, Asya’nın gelecekte Dünya ekonomik gücünün önemli bir çekirde i olaca ı
ve 2025 yılına kadar toplam dünya üretiminin yarısını olu turaca ı tahmini yapılıyor.

Bu durum geli mekte olan ülkeleri, geli mi  ülkelere göre daha fazla zorlamakta. Geli mekte 
olan ülkelerin, mevcut ekonomik yapıları ile, dünya piyasalarındaki bu sürece hangi düzeyde 
cevap verebileceklerini iyi planlayamadıkları takdirde, uluslararası rekabet yarı ında geride 
kalmaları kaçınılmaz olacaktır.

Asya’daki bu hızlı dönü üm geleneksel üretim ve ihracat etkilerinin ötesinde, uluslarası
sermaye hareketleri açısından da yeni bir rekabet ortamı yaratmakta. Geli mekte olan 
ekonomilerin bazılarında biriken kaynak global finansal akımlar içinde önem kazanmakta. 
Hızla ekillenen bu yeni sermaye co rafyasından pay kapma yarı ı ülkeleri ve irketleri yeni 
rekabet kavramları ile kar ı kar ıya getirmektedir. 
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Sermaye akımları sonucunda; geli mekte olan ülkelerin rezervleri ve tasarruf fazlası, ekonomik 
ve finansal de erlendirmeler dı ında kalan bazı tercihlerle hareket etmeleri ihtimalini 
yaratmı tır. Bu durum uluslararası finansal piyasaların kar ı kar ıya kaldı ı yeni bir risk unsuru 
olarak algılanıyor.

De erli konuklar,

Gerek Dünya ekonomik sisteminin giderek karma ıkla an bu yapısı gerekse sorunların
kayna ında ve çözüm yollarında ülkelerin birbirlerine olan ba ımlılı ı, hem “küresel rekabet” 
kavramına hem de “dünya vatanda lı ı” kavramına yepyeni anlamlar kazandırıyor. Dünya 
vatanda lı ı bilinci küresel rekabetin sert ko ullarına farklı bir duyarlılık getiriyor. Bu 
duyarlılı ın temelinde, gelecek nesilleri barı  içinde, sa lıklı bir çevrede ve gelirin adil 
payla ılabildi i bir dünyada ya atmak anlayı ı yatıyor.

Bu duyarlılık ve bilinç irketlerin vizyon ve misyon bildirgelerine de sosyal sorumluluk ve 
kurumsal yönetim hedefi ve prensipleri olarak yansıyor.

Üstelik, iyi kurumsal yönetim ilkeleri ve kurumsal sosyal sorumluluk projeleri, irketlerin etkin 
yönetilmelerine, finansman kaynaklarına kolay eri imlerine ve küresel rekabette öne 
geçmelerine de imkan sa lıyor. Aynı zamanda, irketlerimizin ve ülkelerimizin büyümesini, 
ekonomik, sosyal ve çevresel açılardan sürdürebilir kılıyor.

nanıyoruz ki, önümüzdeki dönemde hem ülkemizde hem de dünyada kurumsal sosyal 
sorumluluk anlayı ı yaygınla acak, daha çok sayıda irket yeni sosyal sorumluluk projeleri 
ba latacaktır. Ancak toplumsal ilerlemenin hızlanması ve daha ya anılası bir çevreye sahip 
olabilmemiz için sadece irketler kesiminin bu misyonu sahiplenmesi yeterli de il.

Refah artı ının yaygınla tırılması ve sürdürülebilir kılınması için kamu sektörü, üniversiteler ve 
sivil toplum kurulu larının da aynı heyecan ve kararlılıkla bu misyonu benimsemesi gerekir.  

Öte yandan, sınırların kalmadı ı bir dünyada sorunlar ancak uluslararası bir platformda 
çözülebilir. Sürdürülebilir kalkınma çabalarının sonuca ula ması, çok payda lı çözümlerin 
tasarlanması ile mümkün. Bu amaçla, kurum ve kurulu larımızı ve onların yöneticilerini bir 
araya getirecek bir platform yaratılması ve kurumsal ve bireysel sorumluluklarımızı
tanımlayarak, yerine getirmek çok önemli bir ba langıç noktası olu turuyor.

Bu ba lamda, dönemin Birle mi  Milletler Genel Sekreteri Sayın Kofi Annan’ın istikrarlı ve 
sürdürülebilir bir küresel ekonomi için ba latmı  oldu u “Küresel lkeler Sözle mesi” çok 
ihtiyaç duyulan bir platform olu turuyor.

Sürdürülebilir küresel ekonominin in ası için olu turulan bu sözle me, irketlerin “Dünya 
Vatanda lı ı” kavramını benimseyerek, imkanlarını faaliyet gösterdikleri topluluklar için 
harekete geçirmelerinin yolunu açıyor. “Dünya Vatanda lı ı” kavramı, dünya üzerinde 
meydana gelen ve tüm insanlı ı ilgilendiren olaylara kar ı duyarlı olmayı ve dünyanın durumu 
konusunda sorumluluk almayı zorunlu kılıyor. En a ır rekabet ko ulları altında dahi, 
irketlerin, insan hakları, çalı ma artları, çevre ve etik konularında belli standartların altına 

dü mesini engelliyor. 

Dünyanın her yerinde irketler, Küresel lkeler Sözle mesi’nde yer alan “insan hakları, çalı ma 
ko ulları, çevre koruma ve yolsuzlukla mücadele” ba lıklarındaki 10 temel prensibi, i
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stratejilerinin, operasyonlarının ve kültürlerinin bir parçası haline getireceklerini ilan ederek 
sözle meye imza atıyor. Ülkemizde de “kurumsal sosyal sorumluluk uygulamalarını” hayata 
geçiren birçok irket var. TÜS AD olarak, bu konunun sistematik bir ekilde ele alınmasını
sa lamak ve özel sektörün ve ülkemizin küreselle en dünyaya ve geli en sosyal sorumluluk 
kültürüne entegrasyonunu güçlendirmek amacıyla, Küresel lkeler Sözle mesine imza attık.
Küresel lkeler Sözle mesi, TÜS AD’ın sürdürmekte oldu u, Türk irketlerinin uluslararası
piyasalarda rekabet avantajlarının güçlendirilmesi ve Türkiye’nin ekonomik, sosyal ve çevresel 
geli iminin hızlandırılması çalı malarını zenginle tirecektir. 

De erli konuklar,

Çok anlamlı buldu um bir Kızılderili atasözü vardır: “Dünya bize atalarımızdan miras kalmadı;
onu çocuklarımızdan ödünç aldık”. Bu sözün, günümüzde daha da anlamlı hale geldi ini 
dü ünüyorum. Küresel ölçekte rekabet eden i  dünyası da ticari, mali, çevresel ve sosyal 
alanlarda asgari ça da  standartları gözetmesi gerekti ini, bugün geçmi e oranla çok daha iyi 
kavramı  durumda. Bilgi, beceri ve deneyimlerimizi payla arak bu sorumlulukların gereklerini 
yerine getirmeye çalı ıyoruz.  

Sorumluluklarımızın bilincinde olarak hepimiz üzerimize dü enin en fazlasını yapma gayreti 
içinde olmalıyız.

Beni dinledi iniz için te ekkür ediyorum.  
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